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Motion om Tyresövallen

Dnr 2017/KS 0369 001

Miljö-och samhällsbyggnadsutskottetsförslagtill
kommunstyrelsen förförslagtill kommunfullmäktige

l. Motionens förstaatt-sats om att påbörjaarbetet med att utveckla den

befindiga läktarenpåTyresövaUen,i samarbete med berördaföreningar,

anses besvarad.

2. Motionens andra att-sats om att Tyresökommun ska erbjuda

fotbollsldubbarna påTyresövallenmark i anslutning till fotbollsplanerna

föratt föreningarnaska kunna uppföraen egen Idubbstuga, avslås.

Reservation

Anita. Mattsson (S) reserverar sig i ärendetmed hänvisning ttU motionen (se
bilaga).

Beskrivning av ärendet

Anita. Mattsson, Karin Ljung och Beatrice Rubeling från Socialdemokraterna

lämnade in en modon till kommunfullmäktige den 18 oktobe-f 2017. I modonen

lämnas förslagom att utveckla den befintliga läktaren påTyresövallensamt att

erbjuda fotbollsldubbarna mark påTyresövallenmed möjlighettill att uppföra

egen idubbstuga.

Yrkande

Anita Mattsson (S) yrkar bifall dll motionens förstaoch andra att-sats.

Beslutsgång

Ordförandeställer frågan om att bifalla Anita Mattssons (S) yrkande till

motionens förstaoch andra att-sats och finner att miljö-och

samhällsbyggnadsutskottet avslåryrkandet.
Ordförandeställer frågan om att bifalla stadsbyggnadsförvaltningens förslagoch

finner att mitJÖ-och samhällsbyggnadsutslcottet bifaller förslaget.

Justerandes sign
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Bilagor

Tjänsteskrivelse, svar påmotion Tyresövallen.pdf
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DiarienutTLtner

2017/KS 0369 001

IVIiljö- och samhällsbyggnadsutskottet

Svar påmotion om att utveckla den befintliga
läktarenpåTyresövallensamt att erbjuda
fotbollsklubbarna påTyresövallenmöjlighetatt
uppföraegen klubbstuga

Förslagtill beslut
Stadsbyggnadsförvaltningens förslagtill kommunstyrelsen förförslagtill
kommunfullmäktige:

l. Modoncns förstaatt-sats om att påbörjaarbetet med att utveckla den

befintliga läktarenpåTyresövaUen,i samarbete med berördaföreningar,

anses besvarad.

2. Motionens andra att-sats om att Tyresökommun ska erbjuda

fotbollsIdubbarna påTyresövaUenmark i anslutning dll fotboUsplanerna

föratt föreningarna ska kunna uppföraen egen klubbstuga, avslås.

Stad/b)j^gnadsförvaltningen

ff,.
Föryaltningschef

fene H^^-dln
chef phnavdelningen
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Sammanfattning

Anita Mattsson, Karin Ljung och Beatrice Rubeling från Socialdemokraterna

lämnade in en modon till kommun fullmäkdge den 18 oktober 2017. Imodonen

lämnas förslagom att utveckla den befintliga läktaren påTyresövallensamt att

erbjuda fötboUsklubbarna niark påTyresövallenmed möjUghet till att uppföra

egen klubbstuga.

Stadsbyggnadsförvaltningen förslåratt modonens förstaatt-sats om att påbörja
arbetet med att utveckla den befintliga läktarenpåTyrcsövallen,i samarbete

med berördaföreningar,anses besvarad.

Stadsbyggnadsför^altningen förslåratt motionens andra att-sats om att Tyresö

kommun ska erbjuda fotbollsklubbarna påTyresövallenmark i anslutning till

fotbollsplanerna föratt föreningarnaskall kunna uppföraen egen klubbstuga,

avslås.

Beskrivning av ärendet

Anita Mattsson, Karin Ljung och Beatrice Rubeling från Socialdemokraterna

lämnade in en motion dll kommunfullmäktige den 18 oktober 2017. I motionen

läninas förslagom att ut\?'eckla den befintliga läktaren påTyresövallensamt att

erbjuda fotbollsklubbarna mack påTyresövallenmed möjlighet till att uppföra

egen klubbstuga.

IJiktaren vidA-'plan

Läktarenpånorra sidan vid A-plan har tagits ner föratt ge plats åtden tidigare

beslutade placeringen av nya ishaU-en på norra delen av TyresövaUen. Innan den

togs ner gjorde utvecklingsförvaltningenbedömningenatt läktarenmåste finnas

kvar udffån de krav som stäUs påläktarkapacitet av fotbollförbundet.

Dessutom har en dialog förtsmed TyresöFF och TyresöAmerikanska. Båda

klubbarna har uttryckt att de önskaren läktare föratt kunna mötaframtida

behov av pubUkplatser. I den nya detaljplanen finns också byggrätt föratt

uppföraen läktare, den tidigare läktaren hade tillfälligt bygglov dåbyggrätt inte

fanns.

tyresökomnin
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Idag ärläktaren som tidigare fanns pånorra sidan nedmonterad i två delar. Två

tredjedelar återfinns påTrollbäckens IP, och en tredjedel har Haninge kommun

införskaffat förplacering vid Ton'alla.

Den läktare som finns kvar påsödrasidan om A-plan är sliten har behov att

rustas upp. Den läktaren kan ocksåvara möjUgatt utökasom det skulle krävas i

franatiden. Dessutoni finns det möjlighetatt användavästra delens kortsida för

en läktare. En placering söderom planerna göratt en ny läktare också kan

utformas föratt minska ljuden frånidrottsplatsen förde nya bostädersom

kommer att byggas i Norra TyresöCentrum.

Arbetet med att uryeckla den befintliga läktaren ingåri det övergripandearbetet

med projektet att bygga den nya ishalten.

Stadsbyggnads förvaltningenförslåratt modonens förstaatt-sats om att påbörja
arbetet med att utveckla den befintliga läktarenpåTyresövallen,i samarbete

med berördaföreningar,anses besvarad.

Klubbstuga förfotbollsklubben TyresöFF.

Socialdemokraterna föreslåri san-ima modon att Tyresökommun ska erbjuda

fotbollsklubbarna påTyrevallen mark i anslutning till fotbollsplanerna föratt

föreningarnaska kunna uppföraen egen klubbstuga.

I projektering och planering fören ny ishall har förutsättningenvarit att

klubbarna ska hyra in sig i IshaUen förkansli, förrådoch servering (kafé). Flera

mötenoch dialoger har förtsmed berördaklubbar om deras behov av ytor.
Därefterhar ritningar tagits fram med lokalyta förklubbarna att disponera.

Behovet av ett eget klubbhus har inte föreningarna tagit upp vid dc dllfällcn

som kommunen har träffat klubbarna.

Ishallens kostnadsberäkningoch placering bygger påatt hallen även ska

innehåUa ytor förklubbarna samt att det ska vara ett välbesöktcafé.Att låta

klubbarna uppföraegna klubbhus innebär en intäktsförlustförkommunen i

outhyrda lokaler i nya ishallen.

tyresökorrmm
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Flera mindre klubbhus tar ocksåmark i anspråksom istäUet kan användas till

fler funktioner föridrott inoin Tyresövallensom dll exempel ett utonihusgym

förspontanidrott. Ett sådantskulle kunna användas av både föreningsakdva

och besökareull Tyrcsövallen.

Stadsbyggnadsförvaltningen förslåratt modonens andra att-sats om att Tyresö

kommun ska erbjuda fotboll sklubbarna påTyrevaUen mark i anslutning tiU

fotbollsplanerna föratt föreningarnaska kunna uppföraen egen klubbstuga,

avslås.

tyresökomnm



SocialdemoScraterna
FRAMTIDSPARTIET

Tyresöden 18 oktober 2017

Tyresövallen

Vi socialdemokrater välkomnaratt det nu finns en plaii förishallens nya placering i Norra
Tyresöcentrum (NTC). Det ärviktigt föratt kunna lösainfrastrukturen närNTC utvecklas
med nya bostäderocli det ärviktigt förissporterna i kommunen att kunna verka i en lokal som
möterdagens och morgondagens krav. Ishockeyn spelar idag pädispens i nuvarande ishall
och ishallens åldergöratt det kan vara svårtatt fäfram reservdelar.

Vi ärnöjdaöveratt det nu finns en plan förplacering av ishallen som alla partier i miljö-och
samhällsbyggnadsutskottet har givits möjlighetatt arbeta fram tillsammans och ställt sig
bakom, efter ett blocköverskridandesamarbete. Denna överenskommelseslötsvid en
workshop den 11 september, och har senare bekräftats päkommunledningsutskottet den 21
september och av kommunstyrelsen den 3 oktober.

Bakgnind
Den tidigare täiiktaplaceringen mellan A-plan och Tyresövägenupplever vi att inget parti
egentligen omfamnade, men efter de utredningar vi tagit del av fanns dåiiiga andra realistiska
alternativ. Ett enat kommunfullmäktige ställde sig därförockså bakom detaljplanen.

Vi har tidigare kritiserat beslutsprocessen kring ishallen, därvi upplever att informationen
skett styckevis och delt. Vid kommunstyrelsens sammanträde2017-05-30 framkom muntlig
och skriftlig iiiformation som giorde att vi inte längre kunde stödjaplanen påplaceringen soin
dälag mellan A-plan och Tyresovägen. Dels presenterades ett förslagtill parkeringshus, som
med tillfartsvägaretc förmodligenskulle kosta ca 100 miljoner kronor. Behovet av
parkeringar grundar sig delvis påden nya ishallen. Det framkom muntligen påsamma möte
förutsättningarnaföratt ishallen skulle fåplats, inklusive läktare för 1000 personer; Den nya
läktaren påTyresövallen,därdet sjielas fotboll ocli amerikansk fotboll, skulle rivas. Föross
socialdemokrater ärdet helt främmande att planeringen av nya anläggningar, byggande och
rivande av läktare, ska ske utifrån vilken division vara lag spelar i förnärvarande. Vi vill se
lite mer längsiktighetoch seriositet i investeringarna.

Med de nya givna förutsättningarnaskrev vi en motion om att utreda isliallen lörannan
placering. Det kunde därmed konstateras att det inte längre fanns tillräckligtstödföratt
placera ishallen intill Tyresövagen. Motionen resulterade i ovan beskrivna vvorkshop den 11
september, med en iiy placering av isliallen till dagens C-plan.

Var bedömningäratt Tyresölåren betydligt mer välkomnande entrépädet sattet. Vi ar också
nöjdamed att parkeringshuset inte kommer att byggas säsom det var tänkt. Förden framtida
parkeringslösningenhoppas vi päfler lösningarunder mark.

Fillslfn fUrutsiittningiir
Här skulle vi kunna stanna, och kanna oss glada föratt breda överenskommelserger bättre
ocli mer hållbara lösningar. Men dessvärre kan vi konstatera att uppgörelsenbygger påfalska
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förutsättningar.Trots att, som vi upplevde det, samtliga partier jobbat gemensamt och
förutsättningslöstfören bättre lösning,fårvi långtsenare ta del av relevant och kand
information. Förstden 13 oktober blev vi varse att läktaren redan ar såld, och att affären gjorts
upp i varas. Detta var hela tiden käntav kultur- och fritidsnämndens moderata ordförande.
Informationen om den redan försåldaläktaren var givetvis relevant, eftersom den varit en
central fråga i hanteringen av ärendet. Den informationen har mörkatsunder hela processen
med ny lokalisering, och blev kand föross förstnar vi med egna ögonser att läktaren har
monterats ner.

|g,g%;;ffig!g':;VKSissisgSs^s
L:^X^^^^;3^L>\^^^^;Sl^^?3^ä=?''^;^'1'1^.^ . 7^£^^^
Bildfrånworkshopen, där det framgårall läktarenfinns kvar. En av grupperna har föreslagit
all rangeryla anläggs delvis under befintlig läktare.

Görtlct biista möjligii av Tyresovallcn
Tanken med en sästor investering är, enligt var uppfattning, att förutsättningarnaför
föreningarnapåidrottsplatsen ska förbättras,och det ärnu glädjande att en ny hall kommer
till förTyresöKonstäkningsklubb och TyresöHanviken Mockey. FörTyresöFF och Royal
Crovvns som äraktiva påTyresövallenbefarar vi dock att de nya planerna istället kommer att
leda till en försämring.När läktaren plockats bort och klubbstugan rivs säkommer
Tyresövallenatt ändrakaraktär. Medlemmarna i en av kommunens störstaföreningar, som
börkanna sig hemma päsin arena, far inte marginaliseras.

Föratt i möjligastemän i efterhaiid kompensera förden nedmonterade nya läktaren 81- vart
förslagatt den befintliga läktaren mellan A- och B-plan rustas upp. En utredning börtitta på
oin det istället gåratt ökaläktarkapaciteten genom att bygga ut läktaren i sidled, kanske ärdet
möjligtmed en konstruktion som kan användasätbåda sidor? Utrymmet under läktarenbör
kunna användaseffektivare, exempelvis genom förräds/förvaringsutrymme.

^
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Vi ser ocksämöjlighetenatt Tyresökommiin upplåteren del av marken i direkt anslutning till
Tyresövallentill berördaföreningar,föratt erbjuda dem möjlighetenatt uppföraen ny
klubbstuga. Det skulle exempelvis möjliggörakaffeservering förbesökareäven till
Tyresövallen.

Vi föreslärdärför,

Att Tyresö kommun påbörjararbetet med att utveckla den befintliga läktaren päTyresövallen,
i samarbete med berördaföreningar.

Att Tyresökommun erbjuder fotbollsklubbarna päTyresövalleninark, genom arrende eller på
annat sätt, i anslutning till fotbollsplanerna förmöjliggörandeförföreningarnaatt uppföra
egen klubbstuga.

Fördeii socialdemokratiska gruppen i kommunfullmäktige

%^(-.ö/fe^
AnTfa Mattsson

fi^ K^C-

Karin Lju'

/ä'%^/^L.^^^
Beatrice Rubeling
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Datum

Tid

Plats

2018-04-18

09:00-12:00

Bolltnora

Beslutande Se närvarolista

Övrigadeltagare Se närvarolista

Justeringens plats
och tid Stadsbyggnadsförvaltningen2018-04-23

Paragfafet 36-55

Sekreterare

Ordförande

Justerande

Anette Jansson
^-y

-"i^SCl»^

^
Fredrik Saweståhl

T-7r

OÅ?«.K0,/1Ut
Anita Mattsson

Organ

Sammftnträdesdatum

Datum dåanslaget sätts upp

Datum dåanslaget tas ned

ANSLAG / BEVIS

Protokollet ärJusterat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Observera att anslagsdden inte ärsamma sak som överldagandetiden.

Miljö-och santhallsbyggnadsutskottet

2018-04-18

2018-04-24

2018-05-17

Förvaringsplats föfprotokollet Stadsbyggnads förvaltningens arkiv

Underskrift ö-"- sCi-^-^^:^^
Anette Jansson
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Närvarolista

Beslutande

Fredrik Saweståhl (M)
Mats Lindblom (L)
Marie Akesdotter (MP)
Anld Svensson (M), Gick kl 10:45, §48

Anna Lund (I<D)
Ulrica Riis-Pedefsen (C)
Anita Mattsson (S)
Kfistjan Vaigur (S)
Lennartjönsson(S)

Ersättare
Mats Larsson (L)
Inget Gemidoglu (V)

Övriga

Amalia Tjätnstig,Enhetschef förmark och exploateringsenheten,

Stadsbyggnadsforvaltningen

Hampus Rubaszlun, Politisk sekreterare, MilJöpardet

Ida Ölen,Enhetschef fördetaljplaneringsenheten. Stadsbyggnads förvaltningen

Helene Hjerdin, Avdelningschef förplanavdelningen, Stadsbyggnadsförvaltntngen

Christina Bolinder, Planafldtekt, Stadsbyggnadsförvaltningen

Jenny Linné,Avdelningschef förmark- och exploatering, Stadsbyggnadsförvaltningen

Sara Kopparberg, Stadsbyggnadschef, Stadsbyggnadsföi-valtntngen

Martin Wallin, Enhetschef förbyggledning- och projektering, Stadsbyggnadsföfvaltnlngen

Carolin Andersson, Planarkitekt, Stadsbyggnads förvaltningen

Emelie Häll, Exploateringsingenjör, Staclsbyggnadsförvaltnlngen

Emilia Reiding, Projekdedare, Stadsbyggnads förvaltningen

Emma Shepherdson, Projekdedare, Stadsbyggnadsförvaltnlngen

Marcus Öländer,Prakdkant, Stadsbyggnadsförvaltningen

EugéneTeterin, ProjektcontroUer, Stadsbyggnadsförvaltningen

Justerandes sign
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Frånvarande

Peter Odelvall (M)
Annika Henningsson (M)
Marika Maridund (ICD)
Helen Dwyet (C)
Anders Linder (S)

Jannice Rockstfoh (S)
Peter Bylund (MP)

Justerandes sign
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